Nos termos do artigo 31 da Constitui¢do Federal e da Lei Organica Municipal, venho, 

por meio deste, requerer informagdes detalhadas acerca do “Programa Nutri Ação”, 

executado neste municipio, que promoveu a distribuigdo de cestas basicas a população. 

Considerando que há informações de que mais de 1.200 (mil e duzentas) cestas foram 

distribuidas, solicito que sejam encaminhados a esta Casa Legislativa, no prazo legal, os 

seguintes dados: 

1. Quantidade exata de cestas basicas adquiridas e distribuidas no âmbito do referido 

programa; 

2. Valor unitario pago por cada cesta basica;